
                                                   2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Zápis 
 

z 2. zasedání rady města, konaného dne 14. listopadu 2022 
 

 
 
 

P ř í t o m n i : 
 

            
                       Mgr. Karel Filip   - starosta města 

               Ing. Jan Bureš               - místostarosta města 
               Michal Bűnter   - místostarosta města                       

 
Ing. Jan Bechyně                   - člen rady města 

                                               David Brabec                - člen rady města 
Bc. Karel Šnobl                      - člen rady města 
Ing. Martin Vondra, MBA - člen rady města 
 

                        JUDr. Jiří Tláskal             - tajemník MěÚ 
 
 

 
 
 

 
 

                                             
 

H o s t : 
 

Pavel Friebert, vedoucí OI MěÚ k bodům č. 9 a 19 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O v ě ř o v a t e l é   z á p i s u: 
 
 
………………………………………..  …...……………………………… 
       Ing. Jan Bureš v.r. 24.11.2022                           Ing. Martin Vondra, MBA v.r. 25.11.2022 
 
 



2 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Program:  
 

      Zahájení 
1) Kontrola usnesení 
2) Záměr směny pozemků v k.ú. Nové Strašecí (parc.č. 1687/30, 1687/31) 
3) Prodej části pozemku parc.č. 1321/1 v k.ú. Nové Strašecí 
4) Bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 366/3 v k.ú. Nové Strašecí do vlastnictví města 
5) Bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1764/2 v k.ú. Nové Strašecí do vlastnictví města 
6) Koupě pozemků parc.č. 1687/27 a 1687/29 v k.ú. Nové Strašecí 
7) Prodej části pozemku parc.č. 423 v k.ú. Nové Strašecí 
8) Finanční příspěvek města na projekt „POSEZ“ na rok 2023 
9) Výběr pořizovatele pro zajištění změny Územního plánu města Nové Strašecí – Změna 

Územního plánu Nové Strašecí vyplývající ze Zprávy o uplatnění územního plánu – příkazní 
smlouva 

10) Reklamace – podlaha v tělocvičně ZŠ a podlaha ve 3.NP obj.C2.1. ZŠ -žaloby 
11) Úprava organizačního řádu 
12) Podíl města na zajištění dopravní obslužnosti 2022,2023 
13) Návrh na ukončení nájmu sokolovny ze strany nájemce  
14) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 1 ul. Havlíčkova 100 
15) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 26 v ul. Křivoklátská 829 
16) Prodloužení nájmu domu čp. 414 ul. Čsl. armády 
17) Pořízení čistícího stroje na sportoviště  
18) Uskutečnění divadelního představení – Prachy 
19) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízeně věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-

12-6031960, RA – Nové Strašecí – Pecínovská, nový kNN 
20) Různé     

Závěr 
 
 
 
Zahájení 
 
Zasedání zahájil v 17:00 hod. starosta města Mgr. Karel Filip a konstatoval, že rada města je 
schopna se usnášet vzhledem k účasti  7 členů rady města.  
Dále konstatoval, že zápis z minulé rady města byl ověřen Michalem Bünterem  a Bc. Karlem 
Šnoblem. 
 
Starosta města jmenoval za ověřovatele dnešního zápisu Ing. Jana Bureše a Ing. Martina 
Vondru, MBA. 
 
Starosta města seznámil přítomné s programem jednání rady města.  
 
Tento program byl schválen 7 členy rady města. 
 
 
 
 
 
 



3 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

1) Kontrola usnesení 
 
Usnesení č. 1187 – trvá 
(89/29.1.2018) Prodloužení komunikace Topinkova včetně vybudování parkovacích míst 
Rada města uložila: 
a) tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s odborem investic zajistit studii prodloužení komunikace 
ul. Topinkova k pozemku parc č. 310/17 v katastru Nové Strašecí včetně návrhu dopravně-
technického řešení obsahující vybudování parkovacích ploch, jednostranného chodníku, 
přesunutí kontejnerového místa na tříděný odpad a návrhu na revitalizaci plochy v místě 
stávajícího příjezdu na parkoviště na konci ul. Topinkova. Řešeno v rámci projektu „Bytový 
dům“. 
PD zpracována a předána OD MěÚ Rakovník k povolení, stavba povolena. Realizace 
v koordinaci s výstavbou bytového domu – předpoklad 2023. 
 
Usnesení č. 41 – trvá 
(3/12.12.2018) Využití pozemku parc.č. 178/2 – vedle bývalé Tesly 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI připravit návrh možných úprav 
pozemku parc. č. 178/2 za účelem vybudování odstavného parkoviště, Zajistit formou 
dopravního značení B28 (Zákaz zastavení), a to na celé ploše před budovou s výjezdem do ulice 
Palackého, dále dopravní značení doplnit o značení E13 (mimo vozidla se zvláštním 
povolením) a zajistit v ulici Palackého obousměrné označení výstražným dopravním značením 
- A22 (Jiné nebezpečí) a E13 (Výjezd hasičů). Pozemek již v užívání hasičů, dopravní značení 
se řeší. 2.4.2019 místní šetření s odborem dopravy Rakovník. Náklady na instalaci DZ zahrnuty 
do návrhu rozpočtu pro rok 2021. Záměr parkoviště byl změněn na přístavbu hasičské 
zbrojnice. Návrh na stanovení místní úpravy vyvěšeno na úřední desce, 20.12.2019 odesláno 
na odbor dopravy. DZ povoleno odborem dopravy Rakovník, termín instalace do konce roku 
2021. V souvislosti se stavbou hasičské zbrojnice OI požádal odbor dopravy v Rakovníku o 
posunutí termínu instalace DZ do konce roku 2022. Posunutí termínu schváleno, probíhá 
příprava realizace. Objednána PD k instalaci semaforů a DZ. PD dokončena. V zásobníku 
investičních akcí pro rok 2023. 
 
Usnesení č. 64 – trvá 
(5/9.1.2019) Pozemek pod dálnicí – návrh směny pozemků 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI vstoupit v jednání o směně pozemků 
města parc. č. 1104/48 za pozemky parc. č. 2156/2, 1104/273, 1104/128, 1104/238, 460/3, 
817/22, 456/15, 460/1 a 817/16 – vše v NS. Pozemek města se nachází pod dálnicí D6 a 
požadované pozemky státu pod komunikaci u Libeně, v průmyslové zóně SV a u ČOV. ŘSD 
bylo požádáno o stanovisko. 
  
Usnesení č. 115 – trvá 
(7/6.2.2019) Možnost nabytí pozemku do vlastnictví města 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ v součinnosti s OI zahájit jednání s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových  o koupi pozemku st.p. 98/4 v k.ú. Nové Strašecí. 
Jednání zahájené. Čeká se na znalecký posudek. V režii úřadu státu. Dle telefonické domluvy 
s ÚZSVM řeší právník nepotřebnost pozemků, poté bude pozemek vyvěšen na úřední desku. 
Prodej pozemku zveřejněn na úřední desce ÚZSVM. Řeší se ještě zájem ze strany majitele 
navazujícího pozemku. Aktuální cena bude stanovena v roce 2022, až bude nová cenová 
vyhláška. Byly doloženy další doklady – doplnění k žádosti. Čekáme na určení ceny dle nové 
cenové vyhlášky. Žádost je předložená komisi pro nakládání s majetkem a ta rozhodne o 



4 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

prodeji. Zatím je uzavřena smlouvu o nájmu, nyní se řeší prodej. 
 
Usnesení č. 122 – trvá 
(7/6.2.2019) Chodníky a parkovací stání – Mšecké sídliště a ul. Husova – schválení 
koncepčního návrhu 
Rada města schválila návrh řešení úpravy a doplnění chodníků a parkovacích stání v Mšeckém 
sídlišti a ul. Husova, zpracovaný Ing. Petrem Fojtem – PF Projekt s podmínkou zapracování 
připomínek městského architekta Ing. Arch. Viktora Tučka do dalšího stupně projektové 
dokumentace a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci o OI zajistit zpracování dokumentace 
pro stavební povolení na předmětnou stavební akci a dále ve spolupráci s OF zajistit rozpočtové 
opatření na úhradu nákladů za projekt pro stavební povolení. PD předána městu, u odboru 
dopravy MěÚ Rakovník podána žádost o stavební povolení. Stavební povolení vydáno a běží 
lhůta pro nabytí právní moci. Zajištěno stavební povolení v právní moci. 
Po vyjasnění připomínek TSNS bude městu předložena cenová nabídka od TSNS. Připomínky 
vyjasněny, akce odložena. Cenová nabídka TSNS bude předložena před záměrem realizace 
v roce 2023. 
 
Usnesení č. 163 – trvá 
(10/20.3.2019) Rybník Nový II – Sanace eroze západního břehu 
Rada města vzala na vědomí studii úpravy břehu rybníka Nový II Ing. Martina Dobeše, a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI pokračovat v přípravě realizace varianty A v 
navrženém minimálním rozsahu a zahájit jednání s vlastníky zemědělských pozemků za účelem 
majetkoprávního vypořádání. Jednání probíhají. Obesláni opětovně zbývající vlastníci poz. č. 
2036 s nabídkou na odkup. Paní Rančáková byla opět obeslána - bez reakce. Vypracován 
znalecký posudek pro určení ceny. Dokončuje se směna pozemků s Českou zemědělskou 
univerzitou. Vypracovává se znalecký posudek pro směnu s církví. Zpracovává se nabídka na 
vypracování PD. Byl zveřejněn záměr směny dne 16.11.2021. Je v řešení. Proběhla soutěž na 
výběr zpracovatele projektové dokumentace. Zpracovatel vybrán, probíhá vyhotovení 
projektové dokumentace, předpokládaný termín dokončení 12/2022. 
 
Usnesení č. 250 – trvá 
(15/27.5.2019) Záměr zřízení aleje na části polní cesty od „Křížku“ směrem ke Stochovu 
Rada města schválila záměr založit alej u polní cesty mezi Novým Strašecí a směrem ke 
Stochovu a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit přípravné práce pro založení 
aleje (vytyčení cesty, druhy vhodných stromů, zajištění potřebné plochy pozemků, návrh 
směny pozemků a další). Cesta vytyčena, probíhá konzultace. Směna pozemků realizována. 
Sázení proběhlo 22.10.2021 - I. etapa výsadby. Připravována další výsadba 150 keřů. 9.4. 
proběhla výsadba 245 keřů. Výsadba aleje na prvních 340 metrech ukončena. 
 
Usnesení č. 251 – trvá 
(15/27.5.2019) Obnova vybraných polních cest 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit práce na přípravě obnovy 
polních cest v lokalitách: polní cesta jižně od novostrašeckého potoka, polní cesta severně od 
novostrašeckého potoka – lokalita pod novou čistírnou odpadních vod a polní cesta mezi dálnicí 
a oborou Libeň. VZ na výběr projektanta zrušena. O realizaci jednáno s Pozemkovým úřadem. 
Příprava žádosti o provedení pozemkových úprav. 
 
 
 



5 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Usnesení č. 328 - trvá 
(20/12.8.2019) Optimalizace parkování kolem bytových domů č.p. 645 a 646 ul. 
Čelechovická – návrh městského architekta Ing. arch. Tučka 
Rada města vzala na vědomí návrh řešení Ing. arch. Tučka – parkovací místa kolem bytového 
domu čp. 646 v ul. Čelechovická a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit 
přípravu realizace stavby. Realizace odložena. OI navrhuje vyřazení. Žadatel se odstěhoval a 
není prioritní akce. 
 
Usnesení č. 377 - trvá 
(22/16.9.2019) Rekonstrukce chodníku v ulici Karlovarská – majetkoprávní vypořádání 
pozemků ve vlastnictví ÚZSVM 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ v součinnosti s odborem investic zahájit jednání 
s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o koupi pozemků parc.č. 2164/14, 
2164/15, 2164/16, 2164/17, 2164/18, 2164/19, 2164/20 a 2164/21 v k.ú. Nové Strašecí. Jednání 
zahájeno. Odeslány všechny vyžádané podklady. Aktuální cena bude v roce 2022 až bude nová 
cenová vyhláška. Znalecký posudek byl doručen na MěÚ. Byla odeslána žádost o informace 
týkající se možnosti pronájmu. Město objednalo vlastní posudek – znalecký posudek byl 
doručen na MěÚ. Byl odeslán dopis ke znaleckému posudku na ÚZSVM. 11.4. bylo doručena 
sdělení, že korespondence byla předána k posouzení na cenové oddělení ÚZSVM.  Na základě 
sdělení ÚZSVM bude připravená smlouva o bezúplatném převodu pozemků. 
  
Usnesení č. 398 - trvá 
(23/30.9.2019) Parkovací stání mezi bytovým domem č.p. 1032-4 a MŠ Do Hlinišť 
Rada města vzala na vědomí návrh řešení Ing. Kamila Hrbka – rekonstrukce parkoviště mezi 
bytovým domem čp. 1032-4 a MŠ Do Hlinišť a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
zajistit zapracování připomínek městského architekta Ing. arch. Viktora Tučka do návrhu řešení, 
včetně dořešení detailů stavebně technického řešení. Jedná se s projektantem Ing. Hrbkem, 
který pro časovou vytíženost požádal o řešení v delší lhůtě. Záměr předán k posouzení městské 
architektce Ing. Kolaříkové, v řešení. 
  
Usnesení č. 399 - trvá 
(23/30.9.2019) Revitalizace parkové promenády při ulici U Stadionu – návrh městského 
architekta Ing. arch. Tučka 
Rada města bere na vědomí návrh řešení Ing. Arch. Viktora Tučka – Revitalizace parkové 
promenády při ulici U Stadionu a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI pokračovat 
v přípravě projektu ve variantě dlažba. Realizace odložena. 
 
Usnesení č. 1111 – trvá 
(66/7.6.2021) Státní pozemkový úřad v Praze – odkoupení 1/6 pozemku parc.č. 813/12 
v k.ú. Rynholec do vlastnictví města 
Rada města vzala na vědomí možnost získání 1/6 pozemku parc.č. 813/12 v k.ú. Rynholec 
odkoupením od Státního pozemkového úřadu v Praze a uložila tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s OI podat žádost na odkup spoluvlastnického podílu pozemku parc.č. 813/12. 
Žádost odeslána. Jsou objednány listiny, na základě kterých bude probíhat majetkoprávní 
prověřování pozemků. 15.11.2021 byla e-mailem odeslána žádost o informace – bez odezvy. 
Pozemek je majetkoprávně prověřen a je převoditelný, čeká se na sdělení OV a ŽP, poté bude 
objednán znalecký posudek. Čeká se na vyjádření ze SPÚ. Dle sdělení SPÚ bylo požádáno o 
vyjádření k pozemku z hlediska ÚP. Dle sdělení SPÚ se bude objednávat znalecký posudek. 
Znalecký posudek objednán. 



6 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Usnesení č. 1198 – trvá 
(70/23.8.2021) Studie řešení zvýšení kapacity dopravního napojení lokality „Rudská“ na 
stávající komunikační síť 
Rada města vzala na vědomí Studii řešení zvýšení kapacity dopravního napojení lokality 
„Rudská“ na stávající komunikační síť, zpracovatel Ing. arch. Jitka Brychtová, a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit projednávání zpracované Studie řešení zvýšení 
kapacity dopravního napojení lokality „Rudská“ na stávající komunikační síť s Krajským 
úřadem Středočeského kraje a Krajskou správou a údržbou silnic za účelem zajištění jejich 
stanoviska k navrženému řešení pro účely dalšího postupu ve věci. Odeslány žádosti o 
stanovisko na Středočeský kraj, KSUS a od MěÚ Rakovník. Svoláno ústní jednání na 10.11., 
KSUS  vydala do protokolu souhlas podmíněný dokončením  obchvatu Lišan (D6). Zadána 
úprava řešení návrhu kruhové křižovatky – Ing. Rachůnek, která byla provedena. Svoláno 
jednání k US 3,4,5 na 27.4., kde byla projednána i dopravní studie. Po jednání: US 3 dokončena, 
US 4 a 5 zpracovatel dopracovává, předpoklad dokončení do 12/2022. 
 
Usnesení č. 1253– zrušeno usnesením č. 1688 
(73/4.10.2021) Rekonstrukce fasády domu č. p. 189 
Rada města schválila nabídku ACG-Real, s.r.o. na rekonstrukci uliční fasády domu čp. 189 a 
uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s MP a OI zajistit realizaci.  V realizaci- vystavena 
objednávka. Pro insolvenční řízení ACG – Real, s.r.o. OI navrhuje zrušení. 
 
Usnesení č. 1281– trvá 
(75/1.11.2021) Vzduchotechnika v budově polikliniky a školní jídelny – administrace 
projektu 
(Tendra spol. s r.o.) Rada města schválila nabídku na zajištění a administraci výběrového řízení, 
přípravu podkladů pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace a administraci projektu 
Vzduchotechnika v budově polikliniky a vzduchotechnika v budově školní jídelny a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit plnění služeb dle předložených nabídek. Zadávací 
řízení v přípravě. Výběrové řízení zahájeno. Probíhá hodnocení nabídek. Dokumentace 
k výběrovému řízení na kontrole u dotačního orgánu. VŘ na dodavatele VZT pro polikliniku 
bude opětovně vypsáno. Běží lhůta pro odvolání k vyřazení uchazeče a připravuje se 
dokumentace k novému zadání.  
 
Usnesení č. 1301– trvá 
(76/15.11.2021) Reklamace – sportovní podlaha v tělocvičně ZŠ – Zlínstav a.s. 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ zajistit ve spolupráci se smluvní advokátní kanceláří 
ADVIA podání žaloby proti a.s. Zlínstav a spol. s r.o. A1 na odstranění vad podlahy tělocvičny 
základní školy. Řešeno s AK. 
 
Usnesení č. 1302– trvá 
(76/15.11.2021) Reklamace – podlaha ve 3. NP objektu C 2.1. Základní školy – Zlínstav 
a.s. 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ zajistit ve spolupráci se smluvní advokátní kanceláří 
ADVIA podání žaloby proti a.s. Zlínstav a spol. s r.o. A1 na odstranění vad podlahy ve 3. NP 
objektu C 2.1. základní školy. Řešeno s AK. 
 
Usnesení č. 1350–trvá 
(78/13.12.2021) Vzduchotechnika v budově polikliniky a školní jídelny – administrace 
výběrového řízení 



7 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

(Tendra spol. s r.o.) Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy na zajištění výběrového řízení 
na dodavatele pro projekt „Vzduchotechnika v budově školní jídelny, Nové Strašecí“  a dále se 
zněním speciálních plných mocí k zastupování města a uložila starostovi města smlouvy a plné 
moci podepsat. Zpracována zadávací dokumentace a předána SFŽP ke schválení. Výběrové 
řízení zahájeno. Probíhá hodnocení nabídek. Dokumentace VŘ na kontrole u dotačního orgánu. 
VŘ na dodavatele VZT pro polikliniku doporučil poskytovatel dotace zopakovat. Běží lhůta 
pro odvolání k vyřazení uchazeče a připravuje se dokumentace k novému zadání.  
 
Usnesení č. 1543–trvá 
(91/23.5.2022) Dopravní studie „Řešení dostupnosti rozhledny na Mackově hoře a přilehlé 
chatové oblasti, Nové Strašecí“ 
Rada města schválila variantu A1 dopravní studie „Řešení dostupnosti rozhledny na Mackově 
hoře a přilehlé chatové oblasti, Nové Strašecí“ a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
zahájit přípravné práce pro realizaci dopravního řešení dle dopravní studie. Pozemek užívaný 
p. ******** je předmětem soudního sporu. 
 
Usnesení č. 1563–trvá 
(92/6.6.2022) Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Novém Strašecí – žádost o prominutí 
penále za nedodržení termínu zhotovení a předání stavby 
(ACG-Real s.r.o.) Rada města bere na vědomí podání žádosti zhotovitele o prominutí penále za 
nedodržení termínu zhotovení a předání stavby a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
předložit žádost zhotovitele o prominutí penále za nedodržení termínu zhotovení hasičské 
zbrojnice k projednání v radě města po dokončení stavby a provedení přejímacího řízení. 
 
Usnesení č. 1578–splněno 
(93/20.6.2022) Umělá tráva na atletický areál na Kocourku 
Rada města schvaluje cenovou nabídku spol. Tubeko sport spol. s r.o. na dodávku umělé trávy 
v atletickém areálu na Kocourku a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP a OI 
MěÚ zajistit realizaci – zrealizováno. 
 
Usnesení č. 1583–trvá 
(94/7.7.2022) Vzduchotechnika v budově školní jídelny v Novém Strašecí – nadlimitní 
veřejná zakázka na dodávku 
(NCI.CZ ENGINEERING s.r.o.) Rada města vzala na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek v nadlimitní veřejné zakázce „Vzduchotechnika v budově školní jídelny v Novém 
Strašecí“ a uložila starostovi města podepsat smlouvu o dílo. Dokumentace k VZ na kontrole u 
poskytovatele dotace. Čeká se na vyrozumění poskytovatele. 
 
Usnesení č. 1584–trvá 
(94/7.7.2022) Vzduchotechnika v budově polikliniky v Novém Strašecí – nadlimitní 
veřejná zakázka na dodávku 
(NCI.CZ ENGINEERING s.r.o.) Rada města vzala na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek v nadlimitní veřejné zakázce „Vzduchotechnika v budově polikliniky v Novém 
Strašecí“ a uložila starostovi města podepsat smlouvu o dílo. Dokumentace k VZ na kontrole u 
poskytovatele dotace. Poskytovatel doporučil opakování VŘ. 
 
 
 
 



8 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Usnesení č. 1616 - trvá 
(96/8.8.2022)  Vypracování cenové nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby 
– Poptávka cenové nabídky – Zpracování studie navýšení kapacity základní školy Nové 
Strašecí 
(JVA architekti – Ateliér KROK) Rada města schválila výběr nejvýhodnější nabídky a uložila 
starostovi města podepsat smlouvu. Smlouva podepsána, probíhá realizace. 
 
Usnesení č. 1630 – trvá 
(97/29.8.2022)  Modernizace městského kamerového systému 
(ELNET systém) Rada města schválila nabídku na vybudování kamerového bodu v ul. 
Karlovarská a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit realizaci. Objednáno. 
Realizace do konce roku.  
 
Usnesení č. 1648 – trvá 
(98/19.9.2022)  Směna pozemků mezi městem Nové Strašecí a Římskokatolickou farností 
Nové Strašecí 
(Římskokatolická farnost) Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření 
směnné smlouvy. 
 
Usnesení č. 1652 – trvá 
(98/19.9.2022)  Nový chodník s místem pro přecházení v ul. Čsl. Armády, Nové Strašecí 
(spol. TSNS, s.r.o.) Rada města souhlasila s realizací předmětné stavby a uložila tajemníkovi 
MěÚ ve spolupráci s OI zajistit realizaci. V realizaci. 
 
Usnesení č. 1653 – trvá 
(98/19.9.2022)  Zásobování energií – výběr zhotovitele 
(EPDOR, s.r.o.) Rada města schválila výběr nejvýhodnější nabídky a uložila tajemníkovi MěÚ 
ve spolupráci s OI a OF připravit rozpočtové opatření k zajištění financování zakázky a po jeho 
schválení předložit RM smlouvu s vybraným uchazečem. Podepsána smlouva o dílo. 
 
Usnesení č. 1655 – splněno 
(98/19.9.2022)  Nové Strašecí – modernizace dohledového centra a kamerový bod 2022 – 
výběr dodavatele 
(ELNET systém, s.r.o.) Rada města schválila nejvýhodnější nabídku a uložila starostovi města 
smlouvu podepsat. Smlouva podepsána, probíhá realizace. 
 
Usnesení č. 1658 – trvá 
(98/19.9.2022)  Pronájem části pozemku parc.č. 1306/93 v k.ú. Nové Strašecí 
(manželé *******a pí ******) Rada města souhlasila s uzavřením nové nájemní smlouvy o 
pronájem části pozemku parc.č. 1306/93 a uložila starostovi města příslušnou nájemní smlouvu 
podepsat. Smlouvy nejsou prozatím podepsány.  
 
Usnesení č. 1662 – trvá 
(98/19.9.2022)  Směna pozemků v k.ú. Nové Strašecí - informace (parc.č. 1687/12, 
1687/28) 
(p. ******, pí ********) Rada města vzala na vědomí žádost o směnu pozemků a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit jednání s žadateli a poté předložit radě města 
návrh dalšího postupu dle výsledku jednání. Připraveno na projednání v RM. 
 



9 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Usnesení č. 1663 – trvá 
(98/19.9.2022)  Směna pozemků v k.ú. Nové Strašecí - informace (parc.č. 1687/30, 
1687/31)  
(p. ******) Rada města vzala na vědí žádost o směnu pozemků a uložila tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s OI zahájit jednání s žadateli a poté předložit radě města návrh dalšího postupu dle 
výsledku jednání. Připraveno na projednání v RM. 
 
Usnesení č. 1678 – trvá 
(99/3.10.2022)  Chodník na ul. Palackého před hasičskou zbrojnicí 
(Proxmi, s.r.o.) Rada města schválila cenovou nabídku na rekonstrukci chodníku v ul. 
Palackého před objektem hasičské zbrojnice a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
předložit k projednání v RM smlouvu o dílo. Smlouva o dílo projednána, v realizaci. 
 
Usnesení č. 1689 – trvá 
(100/17.10.2022)  Stavební úpravy střechy objektu č.p. 57, Palackého ul. Nové Strašecí: 
Změnový list č. 1 – Dodatek D1 Smlouvy o dílo č. 167/2022/OI  
(spol. RYTA s.r.o.) Rada města schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci stavby 
Stavební úpravy střechy objektu čp. 54 v Palackého ulici a uložila starostovi města příslušný 
dodatek podepsat. 
 
Usnesení č. 1690 – trvá 
(100/17.10.2022)  Nabídka na zpracování projektové dokumentace „Změna užívání se 
stavebními úpravami v objektu č.p. 189 ZUŠ v Novém Strašecí“ – Ing. Martina 
Komínková 
Rada města schválila cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace Změna užívání 
se stavebními úpravami v objektu čp. 189 ZUŠ v Novém Strašecí a uložila tajemníkovi MěÚ 
ve spolupráci s OI zajistit zpracování předmětné projektové dokumentace. 
 
Usnesení č. 1691 – trvá 
(100/17.10.2022)  Nabídka na zpracování projektové dokumentace „Projekt příjezdové 
komunikace – Hamiro a DECOLED“ – JM CONSTRUCTION s. r. o. 
Rada města schválila cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace na společnou 
přístupovou komunikaci k areálům Hamiro a Decoled a uložila tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s OI zajistit zpracování předmětné projektové dokumentace. 
 
Usnesení č. 1692 – splněno 
(100/17.10.2022)  Veřejná zakázka – Zpracování posouzení možností řešení rozvoje a 
změn zásobování energií v Novém Strašecí – Dodatek č. 1 smlouvy o dílo  
(EPDOR, s.r.o.) Rada města schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zpracování posouzení 
možností řešení rozvoje a změn zásobování energií v Novém Strašecí a uložila starostovi 
města příslušný dodatek podepsat. Dodatek podepsán. 
 
Usnesení č. 1693 – splněno 
(100/17.10.2022)  Pronájem části pozemku parc.č. 122/1 a st.p. 66 v k.ú. Nové Strašecí 
(p. ******) Rada města souhlasila s pronájmem výše uvedeného pozemku a uložila starostovi 
města příslušnou smlouvu podepsat. Smlouva je podepsána. 
 
 
 



10 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Usnesení č. 1694 – splněno 
(100/17.10.2022)  Sociální byty č.p. 550, ul. Dukelská, Nové Strašecí – prodloužení nájmu 
bytu č. 5 
(pí *******) Rada města souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na 
prodloužení nájemního vztahu sociálního bytu č. 5 a uložila starostovi města příslušný dodatek 
podepsat. Dodatek podepsán. 
 
Usnesení č. 1695 – splněno 
(100/17.10.2022)  Sociální byty č.p. 550, ul. Dukelská, Nové Strašecí – ukončení nájmu, 
přidělení bytu 
(pí ***** – ukončení, pí ****** – přidělení) Rada města souhlasila s uzavřením dohody o 
ukončení nájmu k sociálnímu bytu č. 4  a dále souhlasila s pronájmem tohoto bytu na dobu 1 
roku dalšímu zájemci a uložila starostovi města podepsat příslušnou dohodu a nájemní 
smlouvu. Dohoda a smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1696 – splněno 
(100/17.10.2022)  Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 16, Křivoklátská 693 
(pí ******) Rada města souhlasila s uzavřením dodatku č. 4 k nájemní smlouvě, jehož 
předmětem je prodloužení nájemního vztahu, a uložila starostovi města příslušný dodatek 
podepsat. Dodatek podepsán. 
 
Usnesení č. 1697 – trvá 
(100/17.10.2022)  Uspořádání koncertu Petry Janů a skupiny Amsterdam 
Rada města schválila uzavření smlouvy o provedení uměleckého výkonu a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP zajistit realizaci a dále starostovi města podepsat 
příslušnou smlouvu o dílo. 
 
Usnesení č. 1700 (v zápise chybně napsáno 1670) – splněno 
(100/17.10.2022)  Pronájem nebytových prostor v poliklinice 
Rada města schválila záměr pronájmu nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží čp. 414 – 
místnosti č. 201 za účelem provozování zubní ordinace a uložila tajemníkovi MěÚ zajistit 
zveřejnění záměru. Záměr vyvěšen. 
 
Usnesení č. 1  – trvá 
(1/31.10.2022)  Návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu města na 
roky 2024 –2025 – 1. čtení 
Rada města vzala na vědomí první návrh rozpočtu na rok 2023 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na roky 2024 a 2025 a uložila tajemníkovi MěÚ předložit finální návrh 
rozpočtu k dalšímu projednání na jednání rady města dne 28.11.2022. 
 
Usnesení č. 5  – trvá 
(1/31.10.2022)  Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Novém Strašecí – dokončení stavby 
(Mikrochladiče Praha, s.r.o., Prokryl stav s.r.o., TECHO-Střechy s.r.o.) Rada města schválila 
vystavení objednávek pro poddodavatele k dokončování stavby Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice v Novém Strašecí a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit vystavení 
jednotlivých objednávek. 
 
 
 



11 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Usnesení č. 6  – splněno 
(1/31.10.2022)  Chodník na ul. Palackého před hasičskou zbrojnicí – Smlouva o dílo 
(PROXMI s.r.o.) Rada města schválila uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci chodníku 
v ul. Palackého před objektem hasičské zbrojnice a uložila starostovi města příslušnou 
smlouvu podepsat. Smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 7  – trvá 
(1/31.10.2022)  Výstavba parkoviště 310_8 v Křivoklátském sídlišti – dodatek č. 2 
Smlouvy o dílo 
(Metrostav Infrastructure a.s.o) Rada města schválila dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci 
stavby Výstavba parkoviště 310_8 v Křivoklátském sídlišti a uložila starostovi města 
příslušný dodatek podepsat. 
 
Usnesení č. 8  – trvá 
(1/31.10.2022)  Oprava ul. Křivoklátská – v souvislosti s dokončováním stavby parkoviště 
v Křivoklátském sídlišti 
(MI Roads a.s.) Rada města schválila vystavení objednávky na provedení opravy asfaltového 
povrchu v Křivoklátské ul. v úseku před novým parkovištěm až k zatáčce u stávajícího 
oploceného parkoviště 
 
Usnesení č. 10  – trvá 
(1/31.10.2022)  Výběr pořizovatele pro zajištění změny Územního plánu města Nové 
Strašecí 
(Ing. Turazová) Rada města schválila nabídku na zajištění pořizovatelských činností pro 
pořízení změny Územního plánu města Nové Strašecí a uložila tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s OI zajistit pořizovatelské činnosti. 
 
Usnesení č. 12  – trvá 
(1/31.10.2022)  Pořízení nové opony na jeviště NKC 
(Divadelní služby Plzeň s.r.o.) Rada města schválila cenovou nabídku na výměnu opony 
v NKC a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP MěÚ zajistit pořízení nové 
opony. 
 
Usnesení č. 13 – splněno 
(1/31.10.2022)  Středočeský kraj – majetkoprávní vypořádání dokončené stavby  II/606 
Rada města souhlasila se zveřejněním záměru bezúplatného převodu pozemků a uložila 
tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění záměru převodu. Záměr je zveřejněn. 
 
Usnesení č. 14 – trvá 
(1/31.10.2022)  Dodatek č. 1 k dohodě o zajištění příjezdu přes sportovní areál BIOS 
(manželé ******) Rada města souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k dohodě k zajištění 
povolení vjezdu přes areál BIOS, jehož předmětem je prodloužení doby trvání dohody a 
uložila starostovi města příslušný dodatek podepsat. Dodatek je podepsán starostou města, 
čeká se na podpis druhé smluvní strany. 
 
Usnesení č. 15 – trvá 
(1/31.10.2022)  Pronájem pozemku parc.č. 1603/18 a 1603/28 v k.ú. Nové Strašecí    
(*******) Rada města souhlasila s pronájmem výše uvedených pozemků a uložila starostovi 
města podepsat příslušnou nájemní smlouvu. Smlouva je podepsána starostou města, čeká 



12 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

se na podpis druhé smluvní strany. 
 
Usnesení č. 16 – splněno 
(1/31.10.2022)  Prodloužení  nájemní smlouvy-  nápojový automat v poliklinice čp. 414, 
ul. Čsl. armády 
(pí ******) Rada města souhlasila s uzavřením dodatku č. 9 ke smlouvě na poskytnutí práva 
k umístění nápojového a občerstvovacího automat v nebytovém prostoru polikliniky a uložila 
starostovi města příslušný dodatek podepsat. Dodatek podepsán. 
 
Po projednání rada města přijala 

U s n e s e n í  č.  19 
 
 

s c h v a l u j e  
 

kontrolu usnesení rady města 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města 
 
 
 

2)  Záměr směny pozemků v k.ú. Nové Strašecí  (parc.č. 1687/30, 1687/31) 
  
Svým usnesením č. 1663 vzala rada města dne 19.9.2022 na vědomí žádost p. *****, bytem 
****** na směnu pozemků parc.č. 1687/30 (958 m2) a 1687/31 (863 m2)  v jeho vlastnictví za 
pozemek parc.č. 863/9 (779 m2). 
Pan ******souhlasí se směnou svých pozemků za pozemek města parc.č. 863/9. Se směnou 
zbývající výměry nesouhlasí. V případě, že má město o pozemky v jeho vlastnictví zájem, 
upřednostňuje prodej zbývající výměry 1042 m2  za cenu 3.000,-/m2 tj. 3.126.000,- Kč.  
Dle znaleckého posudku č. 60-2486-2022 ze dne 30.7.2022 zhotoveného znalcem Ing. 
Bohumírem Jankovským , bytem Čistá 79, činí cena sousedního pozemku parc.č. 1687/29  
v daném místě a čase obvyklém  2.595,-Kč/m2. 
Město v současné době řeší dopravní napojení do lokality Nádražní a „Mackova hora“. 
Důvodem je odklonění dopravy z ul. Karlovarská pro nově připravovanou zastavovanou plochu 
a vyhovujícího dopravního napojení rekreační plochy. V souvislosti s touto stavbou by bylo pro 
město výhodné pozemky parc.č. 1687/30 a 1687/31 získat do svého vlastnictví. Financování 
nákupu pozemků je navrženo v rozpočtu na rok 2023. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 20 
 

d o p o r u č u j e,  
 

aby zastupitelstvo města přijalo 
 
 
 



13 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

U s n e s e n í   č. ……….. 
Zastupitelstvo města 

 
I.   s c h v a l u j e 

 
uzavření směnné smlouvy mezi městem Nové Strašecí a ******, bytem *******. Předmětem 
směnné smlouvy je směna pozemků parc.č. 1687/30 (orná, výměra 958 m2) a parc.č. 1687/31 
(orná, výměra 863 m2) do vlastnictví města a pozemku parc.č. 863/9 (zahrada, výměra 779 m2) 
do vlastnictví ****** s tím, že Město Nové Strašecí doplatí panu ****** částku 3.126.000,- 
Kč a uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví (znalecký posudek, vklad do KN). 
Text směnné smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.   u k l á d á 
 

starostovi města směnnou smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
                   
 
 

3)  Prodej části pozemku parc.č. 1321/1 v k.ú. Nové Strašecí   
  
Dne 13.9.2022 byla doručena na MěÚ reakce p. ******* na věc „Zrušení usnesení ZM č. 111 
ze dne 13.2.2020, která byla zařazena radou města do návrhu programu 24. zasedání 
zastupitelstva města. 
ZM tímto usnesením schválilo prodej části pozemku parc.č. 1321/1 p. ****** za účelem stavby 
garáže.  
Paní ****** má o pozemek zájem. Vzhledem k tomu, že v pozemku je uložený kabel 
elektrického vedení a není možné stavbu garáže provést, chce pozemek využít jako zahradu. 
Zároveň má zájem o vyšší výměru (77 m2), než byla schválena ZM, tzn. cca o 53 m2.  
Rada města projednala tuto informaci na svém jednání dne 19. 9. 2022 a svým usnesením č. 
1659 žádost paní ******** vzala na vědomí. 
Pozemek parc.č. 1321/1 se nachází v zastavěném území v ploše „Plochy dopravní 
infrastruktury – místní komunikace“. V současné době je pozemek přirozeným veřejným 
prostranstvím. S ohledem na tyto skutečnosti odbor investic prodej části pozemku za účelem 
využití jako zahrady nedoporučuje. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č.  21 
 

   d o p o r u č u j e, 
 

aby zastupitelstvo města přijalo 
U s n e s e n í   č. …………….. 

Zastupitelstvo města 
 

n e s o u h l a s í 



14 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

 
s prodejem  části pozemku parc.č. 1321/1 v k.ú. Nové Strašecí  ******, bytem ******** 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
4)  Bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 366/3 v k.ú. Nové Strašecí do vlastnictví města   
 
Ve vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu je pozemková parcela parc.č. 366/3 (ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 1200 m2. Tento pozemek je v zastavitelné ploše ve východní  části 
města. Na pozemku je asfaltová stavba komunikace U Mlýna/U Hamira. Podle územního plánu 
je vedený jako „Plochy dopravní infrastruktury – místní komunikace“ s označením DSm-N 7 
(obsluha zastavitelné plochy Z34, Z50, Z51, Z53, Z109). 
Podle § 7 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb.  Státním pozemkovém úřadu je možno pozemky pod 
místními komunikacemi nebo pod účelovými komunikacemi  získat do vlastnictví obce 
bezúplatným převodem. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 22 
 

d o p o r u č u j e, 
 

aby zastupitelstvo města přijalo toto usnesení 
 

U s n e s e n í   č. ……………. 
Zastupitelstvo města 

 
I.  s c h v a l u j e 

 
bezúplatný převod pozemku parc.č. 366/3 (ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 1200 m2) 
v k.ú. Nové Strašecí do vlastnictví města podle § 7 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb. (převodce: 
Státní pozemkový úřad).   
 

II.  u k l á d á 
 
starostovi města příslušnou smlouvu, kterou připraví převodce, podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 
5)  Bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1764/2 v k.ú. Nové Strašecí do vlastnictví města   
 
Ve vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu je pozemková parcela parc.č. 1764/2 (orná 
půda o výměře 3351 m2. Tento pozemek je v zastavitelné ploše v západní části města – Rudská. 



15 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Podle územního plánu je vedený jako „Plochy dopravní infrastruktury – místní komunikace“ 
s označením DSm-N 10 (obsluha zastavitelné plochy Z80, Z81). 
Podle § 7 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb.  Státním pozemkovém úřadu je možno pozemky 
v zastavěném, či zastavitelném území, které jsou  určené k zastavění veřejně prospěšnou 
stavbou (v tomto případě komunikací) získat do vlastnictví obce bezúplatným převodem. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 23 
 

d o p o r u č u j e, 
 

aby zastupitelstvo města přijalo toto usnesení 
 

U s n e s e n í   č. ……………. 
Zastupitelstvo města 

 
I.  s c h v a l u j e 

 
bezúplatný převod pozemků parc.č. 1764/2 (orná půda o výměře 3351 m2) v k.ú. Nové 
Strašecí do vlastnictví města podle § 7 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb. (převodce: Státní 
pozemkový úřad).   
 

II.  u k l á d á 
 
starostovi města příslušnou smlouvu, kterou připraví převodce, podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
6)  Koupě pozemků parc.č. 1687/27 a 1687/29  v k.ú. Nové Strašecí  
 
Svým usnesením č. 1661 souhlasila rada města dne 19.9.2022 se zveřejněním záměru směny 
pozemků takto: 

a) část parc.č. 1762/6 o výměře 643 m2 v k.ú. Nové Strašecí z vlastnictví města (ocenění 
pozemků dle znaleckého posudku je 1.668.585,- Kč) 

b) parc.č. 1687/27 o výměře 396 m2 a parc.č. 1687/29 o výměře 521 m2 v k.ú. Nové 
Strašecí do vlastnictví města (ocenění pozemků dle znaleckého posudku je 1.668.795,- 
Kč)  

s tím, že město Nové Strašecí uhradí náklady spojené s přípravou směnné smlouvy a 
s převodem vlastnictví. Směna je bez finanční náhrady. 
 
V souladu s tímto usnesením byl podle § 39 odst. 1 zák.č. 128/2000 Sb. záměr směny dne 
23.9.2022 zveřejněn na úřední desce a www stránkách města. Pan ***** a paní *****se zněním 
tohoto usnesení nesouhlasí. V případě, že má město o pozemky v jejich vlastnictví zájem, 
upřednostňují prodej za cenu dle znaleckého posudku tj. 1.668.795,- Kč.  
 



16 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Vzhledem k tomu, že město v současné době řeší dopravní napojení do lokality Nádražní a 
„Mackova hora“, odkoupením výše uvedených pozemků by získalo pozemky, které jsou pro 
tuto stavbu důležité.   
Financování nákupu pozemků je navrženo v rozpočtu na rok 2023. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í    č. 24 
 

d o p o r u č u j e, 
aby zastupitelstvo města přijalo 

U s n e s e n í   č. ………….. 
Zastupitelstvo města 

 
I.  s c h v a l u j e 

 
koupi pozemků parc.č. 1687/27 (orná půda o výměře 396 m2) a parc.č. 1687/29 (orná půda o 
výměře 521 m2) v k.ú. Nové Strašecí v KN zapsaných na LV 331 od jejich vlastníků *****, 
bytem ******* a *****, bytem ****** za těchto podmínek: 
 

- cena 1.668.795,- Kč 
- kupující připraví kupní smlouvu a uhradí náklady spojené s podáním návrhu na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí 
 
Text kupní smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.   u k l á d á 
 

starostovi města kupní smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
7)  Prodej části pozemku parc.č. 423 v k.ú. Nové Strašecí  
 
Svým usnesením č. 1660 souhlasila rada města dne 19.9.2022 se zveřejněním záměru prodeje 
části pozemku parc.č. 423 v k.ú. Nové Strašecí o výměře 18 m2 za cenu minimálně  2.527,- 
Kč/m2 s DPH s tím, že kupující ponese veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví.  
 
V souladu s tímto usnesením byl podle § 39 odst. 1 zák.č. 128/2000 Sb. záměr prodeje dne 
21.9.2022 zveřejněn na úřední desce a www stránkách města. K dnešnímu dni nebyla k záměru 
prodeje vznesena žádná připomínka, námitka, ani jiná nabídka. Pan ******dne 30.9.2021 
písemně potvrdili svůj zájem o koupi části pozemku parc.č. 423 v k.ú. Nové Strašecí za cenu 
2.527,- Kč/m2 s DPH a za podmínek, které jsou spojené s touto koupí.   
 
 
 



17 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í    č. 25 
 

d o p o r u č u j e, 
 

aby zastupitelstvo města přijalo 
 

U s n e s e n í    č. ........ 
Zastupitelstvo města  

 
I.  s c h v a l u j e 

 
prodej části pozemku parc.č. 423 v k.ú. Nové Strašecí o výměře 18 m2 dle návrhu na dělení 
parcel ******, bytem ******* za těchto podmínek:  

- cena Kč 45.486,- s DPH 
- kupující uhradí veškeré náklady související s prodejem pozemku 

Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města příslušnou smlouvu podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
8)  Finanční příspěvek města na projekt „POSEZ“ na rok 2023 
 
Středočeský kraj realizuje od roku 2018 projekt kontaktních míst pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením s názvem „POSEZ – pomoc seniorům a zdravotně postiženým“.   
V rámci  tohoto  projektu je zřízení a provozování kontaktního místa pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v městech a obcích kraje, konkrétně v našem městě v Domově seniorů 
(DS). Návštěvníkům centra je poskytována pomoc a podpora pro zkvalitnění jejich života či 
poradenství v celé řadě oblastí, v současné době např. pomoc seniorům s příspěvkem na bydlení 
v souvislosti s vysokými cenami energií.  
Projekt nemá za cíl nahradit poskytování sociálních služeb, naopak měl by doplnit celý systém 
sociální péče. Město se k tomu projektu přihlásilo.  
POSEZ funguje v DS v Novém Strašecí od druhé poloviny roku 2018. Projekt je financován 
z části Středočeským krajem (60%) a z části naším městem (40%). Na základě veřejnoprávních 
smluv poskytlo město již tyto příspěvky: v roce 2018 75.000 Kč (usnesení ZM č. 240 
z 21.6.2018), po vyúčtování vráceno 56.000 Kč,  v roce 2019 44.000 Kč (usnesení RM č. 222 
z 29.4.2019), v roce 2020 101.200 Kč (usnesení ZM č. 104 z 19.12.20219), po vyúčtování 
vráceno 13.067 Kč, v roce 2021 96.400 Kč (usnesení ZM č. 184  z 25. 2. 2021),vyúčtovaná celá 
částka, v roce 2022 95.200 Kč (usnesení ZM č. 269  z 3.2.2022).  
Domov seniorů  Nové Strašecí vyčíslil předpokládané náklady na provoz kontaktního místa 
POSEZ v roce 2023 na 250.000 Kč. Příspěvek města by tak měl činit 100.000 Kč a 
Středočeského kraje 150.000 Kč. Pro rok 2023 je v rozpočtu města v § 6409 – Příspěvky, granty 
s tímto příspěvkem počítáno – alokována částka 100.000 Kč. 



18 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Vzhledem k výši příspěvku přesahující 50 tisíc korun je jeho poskytnutí v kompetenci 
zastupitelstva města. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  26 
 

d o p o r u č u j e, 
 

aby zastupitelstvo města přijalo 
 

U s n e s e n í   č. 
Zastupitelstvo města 

 
I.  s o u h l a s í 

 
s poskytnutím účelové finančního příspěvku ve výši 100.000,- Kč Domovu seniorů Nové 
Strašecí, poskytovatel sociálních služeb, IČO: 712 09 921, Křivoklátská 417, 271 01 Nové 
Strašecí na náklady kontaktního místa „POSEZ – pomoc seniorům a tělesně postiženým“ v roce 
2023. 
Text veřejnoprávní smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města veřejnoprávní smlouvu podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 
9)  Výběr pořizovatele pro zajištění změny Územního plánu města Nové Strašecí – Změna 
Územního plánu Nové Strašecí vyplývající ze Zprávy o uplatnění územního plánu – 
příkazní smlouva 
 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 15. 9. 2022 schválilo: 

- Usnesením č. 305 pokyny pro pořízení změny Územního plánu Nové Strašecí 
vyplývající ze Zprávy o uplatňování Územního plánu Nové Strašecí a pořízení této 
změny zkráceným postupem podle § 55a a násl. Stavebního zákona. 

Rada města usn. č. 10 ze dne 31. 10. 2022 schválila nabídku Ing. Filipy Turazové, Chodská 
792, Kladno, 272 01: 85.000 Kč (není plátce DPH) na zajištění pořizovatelských činností pro 
pořízení změny Územního plánu Nové Strašecí vyplývající ze Zprávy o uplatňování Územního 
plánu Nové Strašecí. 
K zajištění výše uvedených činnosti se Radě města předkládá k projednání a schválení Příkazní 
smlouva s Ing. Filipou Turazovou, Chodská 792, Kladno. 
Příslušná částka na úhradu nákladů za výkon pořizovatelských činností je obsažena v návrhu 
rozpočtu města na rok 2023. Úhrada za výkon pořizovatelských činností neproběhne v roce 
2022. 
 



19 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í    č. 27 
 

I. s ch v a l u j e 
 

uzavření příkazní smlouvy s Ing. Filipou Turazovou, Chodská 792, Kladno, 272 01: 85.000 Kč 
(není plátce DPH) na zajištění pořizovatelských činností pro pořízení změny Územního plánu 
Nové Strašecí vyplývající ze Zprávy o uplatňování Územního plánu Nové Strašecí. 
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města Příkazní smlouvu podepsat  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
10) Reklamace – podlaha v tělocvičně ZŠ a podlaha ve 3. NP obj. C2.1. ZŠ - žaloby  
 
Rada města svými usneseními č. 1301 a 1302 ze dne 15.11.2021 uložila tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s advokátní kanceláří ADVIA zajistit podání žalob proti společnosti Zlínstav a.s. a 
A1 spol. s r.o. k dosažení nápravy (odstranění) vad podlah tělocvičny a prostor ve 3. NP objektu 
C 2.1. základní školy. Požadavek včetně podkladů byl advokátní kanceláři předán. Dne 31.1. 
t.r. se osobně zúčastnil jednání rady města advokát JUDr. Ing. Daniel Srnec, PhD., který 
vysvětlil úskalí těchto soudních sporů. Jmenovaný pak zaslal 28.3.2022 písemný rozbor a 
upozornění k této problematice. 
Závěrem advokát  upozorňuje, že při zahájení případných soudních sporů je nutné počítat 
s jejich časovým trváním v řádu několika let, kdy lze očekávat vyčerpání všech právních 
prostředků neúspěšné strany, s náklady v řádu vyšší než set tisíc korun na soudní poplatky, 
náklady důkazů, právního zastoupení a náklady řízení včetně cestovních a tyto porovnávat 
s možným reálně očekávaným finálním efektem těchto sporů. Zásadním limitujícím faktorem 
v obou případech je, že odpovědnost dopadá reálně spíše na dodavatele stavební dokumentace, 
kdy celková cena dodané dokumentace (1.500.400 Kč včetně DPH) je zde mnohonásobně nižší, 
než jsou skutečné náklady na odstranění vad a objednatel se může domáhat maximálně slevy 
z této ceny.  
Následně a pro větší právní jistotu bylo objednáno k téže věci stanovisko u právní firmy Frank 
Bold Advokáti s.r.o., Praha. S touto společností již město úspěšně spolupracovalo např. ve věci  
případných náhrad ze změny územního plánu (Mackova hora). Ze stanoviska k uplatnění 
nároků z vad na stavbě základní školy ze dne 22.8.2022 kromě jiného vyplývá, že případné 
podání žaloby vůči projektantovi ani zhotoviteli u obou vadných plnění by bylo svázáno 
s vysokou mírou rizika neúspěchu.      
Ve svých závěrech se obě právní stanoviska shodují.    
Vzhledem k tomu, že dosažení faktického odstranění vad je velmi omezené a vedení těchto 
soudních sporů bude tím pádem ekonomicky buď zcela ztrátové nebo nesrovnatelné s možným 
dosaženým výsledkem, se radě města doporučuje od soudního vymáhání odstranění vad 
z objektivních důvodů upustit.    
 
 



20 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  28 
 

I.  r u š í 
 

svá usnesení č. 1301 a 1302 ze dne 15.11.2021 
 

II.  k o n s t a t u j e, 
 

že vedení případného soudního sporu se společnostmi Zlínstav a.s. a A1 spol. s r.o. o odstranění 
vad podlah tělocvičny a prostor v 3. NP základní školy vykazuje dle dvou právních stanovisek 
vysokou mírou rizika neúspěchu. Případné vedení těchto soudních sporů bude ekonomicky buď 
zcela ztrátové nebo nesrovnatelné s možným dosaženým výsledkem. Od soudního vymáhání 
proto rada města z objektivních důvodů ustoupila.  
Až nastane nutnost výměny povrchu podlahy v tělocvičně vzhledem k její životnosti, bude 
nutné se znovu zabývat stavebně technickou otázkou podlahy.     
    
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města, jeden člen se zdržel (Michal Bűnter). 
 
 
11)  Úprava organizačního řádu 
 
Zastupitelstvo města na svém ustavujícím zasedání dne 19.10. t.r. v souvislosti s volbou dvou 
místostarostů města svěřilo 1. a 2.  místostarostovi plnění konkrétních úkolů. Toto jejich 
postavení se přímo dotýká činnosti a organizace městského úřadu. Rada města schvaluje ve 
smyslu ust. § 102 ods. 2 písm. m) zákona o obcích organizační řád (obecního) městského úřadu.  
Radě města se proto předkládá návrh dodatku č. 4 organizačního řádu, který mění ustanovení 
organizačního řádu týkající se úloh a postavení obou místostarostů města. V případě schválení 
této změny, bude upraven text organizačního řádu do tzv. platného znění. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  29 
 

I. s c h v a l u j e 
 

změnu Organizačního řádu městského úřadu Nové Strašecí formou dodatku č. 4. tohoto znění: 
 

Čl. 1 
Změny organizačního řádu  

 
Tímto dodatkem se mění  organizační řád městského úřadu ze dne 1.5.2015 takto: 
(1) Čl. 3 Struktura městského úřadu se nahrazuje novým textem: 
 

Čl. 3 
Struktura městského úřadu 

(1) Městský úřad tvoří starosta, dva místostarostové, tajemník městského úřadu a 
zaměstnanci města zařazení do městského úřadu. 



21 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

(2) Městský úřad se člení na odbory a oddělení  
(3) K plnění výkonu funkce starosty, místostarostů slouží sekretariát městského úřadu  
 
(2) Čl. 5 Místostarosta se nahrazuje novým textem  
 

Čl. 5 
Místostarostové 

(1) První místostarosta zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 
starosta funkci nevykonává se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími ze zákona. 

(2)  První místostarosta  plní úkoly, kterými ho pověřilo zastupitelstvo města, starosta nebo 
rada města: 

          a) koordinuje činnost odborů a složek na úseku životní prostředí, kultury, 
              pozemků města, odpadové hospodářství, Novostrašeckého měsíčníku a investičních  
              akcí města. 

    b) je předsedou redakční rady městského periodika, 
    c) je garantem grantové politiky města. 
 

(3) Druhý místostarosta zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 
starosta funkci nevykonává, a to pouze v případě, že starostu nezastupuje první 
místostarosta se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími ze zákona. 

(4) Druhý místostarosta plní úkoly, kterými ho pověřilo zastupitelstvo města, starosta nebo 
rada města: koordinuje činnost odborů a složek na úseku sportu a sportovních zařízení, 
investičních akcí města a školství. 

(5)    Místostarostové mohou při významných příležitostech a občanských obřadech užívat 
            závěsný odznak. 
 

Čl. 2 
Účinnost dodatku 

 
Tento dodatek organizačního řádu nabývá účinnosti dnem 20.10.2022. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
12)  Podíl města na zajištění dopravní obslužnosti 2022, 2023 
 
Příspěvková organizace Středočeského kraje „Integrovaná doprava Středočeského kraje“ (dále 
jen IDSK) předložila městu 29.8.2022 návrh smlouvy o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti (díle jen DO) jako výsledek mnohých jednání kraje, IDSK a obcí. Pro naše město 
se možný finanční příspěvek – podíl omezil již pouze na dvě autobusové linky a jednu 
vlakovou. Z původních požadavků blížících se k miliónu korun, ze složitých disputací o tzv. 
nadstandardních spojích, se jako rozhodující ukázala autobusová linka č. 304 Praha – Rakovník 
(zastávková).  Smlouva byla předložena s navrženou platností od 1.1.2022 a příspěvek (podíl) 
pro Nové Strašecí pro rok 2022 byl stanoven ve výši 332.429 Kč.  
Podíl obce na zajištění DO se určí jako součet částky za Rozšířenou DO (tato částka se učí 
podle pravidel stanovených ve Standardech DO), částky za Dodatečnou DO (tato částka se určí 
podle skutečných nákladů) a dalších částek (např. objížďky, infrastrukturní změny, ostatní 
vícenáklady). Konstrukt výpočtu je přílohou ke smlouvě. Smlouva je navržena s platností na 



22 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

dobu neurčitou, přičemž výše podílu by se stanovila každoročně dodatkem ke smlouvě. Podíl 
by se měl hradit ve čtvrtletních splátkách. V případě, že by po konečném vyúčtování vycházel 
roční podíl obce jako vyšší, bude rozdíl započítán pro následující rok, v případě, že by byl nižší, 
bude doplacen. Smlouvu lze vypovědět v 12timěsíční výpovědní lhůtě.  
Vycházejíc ze stanoviska obdobného jako např. zastává město Stochov, se radě města navrhuje 
návrh smlouvy pro rok 2022  nepřijmout, neboť i v tomto roce se o výši a způsobu podílu obcí 
vedla mnohá jednání a v průběhu roku se výše několikrát měnila, tzn. že především zpětná 
úhrada od 1.1.2022 nejspíš nemůže odpovídat reálným nákladům. Navrhuje se radě města 
s uzavření smlouvy souhlasit až od roku 2023. Dle předběžného odhadu sděleného IDSK na 
rok 2023 dopisem z 3.11.2022 a e-mailem ze 7.11.2022 činí podíl města 321.214 Kč a týkal by 
se jedné autobusové linky č. 304 a jedné vlakové č. S50. Dodatečně byla vyloučena autobusová 
linka č. 619 (Kladno – Ročov).   
Návrh rozpočtu města na rok 2023 počítá pro DO s částkou 350 tisíc korun.   
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  30 
 

I. n e s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy o zajištění a financování dopravní obslužnosti mezi městem a 
Středočeským krajem zastoupeným Integrovanou dopravou Středočeského kraje, p. o. 
s platností od 1.1.2022 upravující výši a způsob podílu města na zajištění dopravní obslužnosti 
pro rok 2022.  
 

II. n a v r h u j e, 
 

aby Středočeský kraj předložil městu návrh smlouvy o zajištění a financování dopravní 
obslužnosti s platností od 1.1.2023. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města 

 
 
 
13)  Návrh na ukončení nájmu sokolovny ze strany nájemce 
 
Při osobním jednání na MěÚ požádala finanční ředitelka společnosti České lupkové závody a.s. 
Ing. Renata Hajná o ukončení nájemní smlouvy sokolovny dnem 31.12.2022. Jako důvod 
uvedla, že pro společnost již nemá tento objekt využití a společnost by se nerada domáhala 
ukončení smlouvy soudní cestou.  
Město uzavřelo dne 1.9.2008 s Českými lupkovými závody společně s ******* smlouvu o 
dlouholetém nájmu stavby sokolovny (č.p. 58), a to na 30 let. Dodatkem ke smlouvě ze dne 
19.4.2011 se stala jediným nájemcem společnost České lupkové závody odstoupením p. *****. 
Nájemce v souladu s nájemní smlouvou provedl v budově stavební úpravy. V objektu se také 
nacházejí dvě bytové jednotky.  Nájemné za rok 2022 bylo fakturováno ve výši 69.450 Kč, a je 
uhrazeno. Smlouva neupravuje jiné možnosti jejího ukončení ze strany nájemce dříve, než 
uběhne sjednaná doba nájmu, než dohodu s pronajímatelem. Společnost České lupkové závody 
navrhla ukončení nájemní smlouvy dohodou, jejíž text též předložila. Součástí této dohody jsou 
také závazky o postoupení všech podnájemních smluv týkajících se obou bytových jednotek a 



23 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

využívání vlastní sokolovny, které přejdou na město automaticky (byty) a se souhlasem 
podnájemců (ostatní).    
Stavba sokolovny je v dobrém stavu, poslední úpravy a opravy byly již financovány městem. 
V případě ukončení nájmu bude třeba budovu dále využívat co nejefektivněji, tedy vedle příjmu 
z nájmu bytů, zajistit komerční pronajímání sokolovny pro sportovní a podobnou činnost, aby 
došlo k vyrovnání ztráty na nájemném.  
Žádosti společnosti České lupkové závody se doporučuje vyhovět. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  31 
 

I. s c h v a l u j e 
 

uzavření dohody o ukončení nájmu budovy sokolny č.p. 58 v Novém Strašecí s nájemcem 
České lupkové závody a.s., Pecínov 1171, 271 01 Nové Strašecí, IČO: 26423367 dnem 
31.12.2022. 
Text dohody je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI a OKS MěÚ připravit převzetí objektu sokolovny a  
komerční využití objektu. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města 
 
 
 
 
14) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 1 v ul. Havlíčkova čp. 100 
 
Dne 2.11.2022 požádal  ****** o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 v ulici Havlíčkova 
čp. 100 v Novém Strašecí. Jedná se o byt o velikosti 2+1 a celkové ploše 80,60 m2. Nájemní 
smlouva vedená pod číslem 176/2018 je sjednána na dobu určitou do 30.6.2019. Dle zjištění OI 
MěÚ  ****** dluh  na nájemném a službách nemá a nájemné hradí včas. Usnesením č. 1255 
ze dne 4.10.2021 byl pronájem prodloužen dodatkem č.2 na dobu určitou do 31.12.2022.  
Odbor investic navrhuje radě města, aby tato nájemní smlouva byla prodloužena na dobu 
určitou do 31.12.2023 dodatkem  č. 3. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 32 
 

I.  s o u h l a s í 
 
s uzavřením  dodatku č. 3 k nájemní smlouvě  č. 176/2018 na byt č. 1 v ulici Havlíčkova čp. 
100 v Novém Strašecí s ******* na prodloužení nájemního vztahu   na dobu určitou do 
31.12.2023 
Text dodatku nájemní smlouvy č. 2 je přílohou tohoto usnesení. 



24 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

 
II.  u k l á d á 

 
starostovi města podepsat dodatek č. 3 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
15)  Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 26 v ul.  Křivoklátská čp. 829 
 
Dne 8.11.2022 požádala  ******* o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 26 v ulici 
Křivoklátská čp. 829 v Novém Strašecí. Jedná se o byt  velikosti 1+1 a celkové ploše 
39 m2. Nájemní smlouva vedenou pod číslem 207/2019 je sjednána  na dobu určitou do 
31.12.2020. Usnesením č. 1317  ze dne 15.11.2021 byl nájemní vztah prodloužen dodatkem č. 
3 na dobu určitou do 31.12.2022. Dle zjištění OI MěÚ ******* dluh  na nájemném a službách 
nemá a nájemné hradí včas. Odbor investic navrhuje radě města, aby tato nájemní smlouva byla 
prodloužena na dobu určitou do 31.12.2024 dodatkem  č. 4. 
 
Po projednání rada města přijala 
 
 

U s n e s e n í  č. 33 
 

I.  s o u h l a s í 
 
s uzavřením  dodatku č. 4 k nájemní smlouvě  č. 207/2019 na byt č. 26 v ulici Křivoklátská čp. 
829 v Novém Strašecí s  ******* na prodloužení nájemního vztahu   na dobu určitou do 
31.12.2024. 
 
Text dodatku nájemní smlouvy č. 3 je přílohou tohoto usnesení. 

 
II.   u k l á d á 

 
starostovi města podepsat dodatek č. 4 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 

16)  Prodloužení nájmu domu čp. 414  
 
****** užívá na základě nájemní smlouvy č. 191/2017  dům  čp. 414, v ulici Čsl. armády (u 
polikliniky). Jedná se o bytové prostory  3+1 o celkové výměře 95 m2 . Nájemce má dále 
uzavřenou nájemní smlouvu č. 224/2017, ve které má pronajatý pozemek parc.č. 419/2, který 
sousedí  s domem, na tomto pozemku udržuje zeleň . Smlouva o pronájmu pozemku byla 
uzavřena na dobu neurčitou. Usnesením č. 1337 ze dne  29. 11. 2021 byl nájemní vztah 
prodloužen  dodatkem č. 5 na dobu určitou do 31. 12. 2022. 
Dne 7.11.2022 byla na MěÚ doručena žádost o prodloužení nájemní smlouvy. Odbor investic 
zjistil, že nájemce si své povinnosti s udržováním zeleně plní  dle dohodnutého rozsahu. Dále 



25 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

bylo zjištěno, že nájemce nájemné a služby hradí včas  a  není  u něho evidován žádný dluh. 
Odbor investic navrhuje radě města prodloužit nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2023. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 34 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s uzavřením dodatku č. 6 k nájemní smlouvě č. 191/2017 na dům č.p. 414, ul. Čsl. armády  
s Bohumilem Burešem,  jehož  předmětem je prodloužení nájemní smlouvy na  dobu určitou 
do 31.12.2023 s tím, že si bude nadále plnit povinnosti údržby zeleně na pronajatém pozemku. 
Text dodatku je přílohou tohoto usnesení.  
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města podepsat dodatek č. 6 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města 
 
 
 
17)  Pořízení čistícího stroje na sportoviště 
 
S ohledem na potřebu kvalitního čištění umělého povrchu na venkovních sportovištích, byl po 
vyzkoušení několika možností vybrán stroj od firmy Kärcher, který splňuje naše požadavky. 
Jde o typ KM75/40 W G FACELIFT viz příloha. Výhodou je, že oproti ceníkové ceně nám 
byla nabídnuta i o několik tisíc nižší cena.  
Příloha: technické údaje vč. cenové nabídky   
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  35 
 

I. s c h v a l u j e 
 

cenovou nabídku společnosti AT Bryss s. r. o., Zahradní 27, 783 72 Velký Týnec, Středisko 
Rezkova 1271, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 06156878 na pořízení zametacího stroje KM 
75/40 W G Facelift za celkovou kupní cenu 102.850 Kč s DPH. 

II.  u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP MěÚ zajistit pořízení zametacího stroje. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 
 
 
 

 



26 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

18)  Uskutečnění divadelního představení Prachy  
 
Podobně, jako se každoročně snažíme přivézt do Nového Strašecí některou ze stálic české 
hudební scény, je tomu i s velikány divadelními. Po Petru Nárožném, Simoně Stašové, 
Jaroslavu Duškovi, kteří spolehlivě vyprodali sál NKC, bychom zde rádi v příštím roce uvítali 
Ondřeje Vetchého a Vandu Hybnerovou v komedii Prachy. Tato divadelní hra Raye Cooneyho 
se s úspěchem hraje po celém světě a pozadu jistě nezůstává ani představení Divadla Palace.     
Vzhledem k vyšší ceně představení – viz přiložená smlouva – směřujeme akci termínově na 
leden, neboť lístky na představení mohou lidé pořídit i jako vánoční dárek. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  36 
 

I. s c h v a l u j e 
 

uzavření smlouvy o provedení uměleckého výkonu se spol. mithea, s.r.o., zastoupené Milanem 
Školníkem, jednatelem, se sídlem ul. Jana Želivského 1846/33, 130 00 Praha 3, IČO: 27881784 
DIČ: CZ 27881784 v celkové ceně 114 950,- Kč včetně DPH.  
 

II.  u k l á d á 
 

1) tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP zajistit realizaci  
2) starostovi města smlouvu podepsat 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
19)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-6031960, RA – Nové Strašecí – Pecínovská nový k NN 
 
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 
24729035, DIČ: CZ24729035 jako investor stavby připravuje stavbu: č. IV-12-6031960, RA – 
Nové Strašecí – Pecínovská nový kNN. 
Touto stavbou dojde k dotčení pozemků ve vlastnictví města parc.č. 2129/1, 2438, 2281/3, 
2228/2, 2442/3, 2436/13 a 2281/4  v k.ú. Nové Strašecí.  
 
Jedná se o náhradu části venkovního vedení NN novým zemním kabelovým vedením NN. 
Pokládkou nového kabelového vedení NN bude zajištěna požadovaná dodávka el. energie pro 
budoucí odběrné místo a bezporuchová dodávka stávajícím odběratelům.   
Předpokládaný rozsah omezení bude 404 m kabelového vedení NN, umístění 1 ks rozpojovací 
skříně SR502 a 1 ks přípojkové skříně SS100. a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním 
snímku tvořícím přílohu č. 1 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  
Jednorázová náhrada byla sjednána ve výši 44.900 Kč, bez DPH. 
Po dokončení a zaměření stavby bude uzavřena konečná smlouva o zřízení věcného břemene 
s vkladem do katastru nemovitostí.  
Stejnopis dohody o umístění stavby bude použit pro účely územního a stavebního řízení před 
příslušným stavebním úřadem jako doklad o vyjádření souhlasu vlastníka dotčeného pozemku.  



27 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

OI sděluje: Textová část předložené projektové dokumentace obsahuje podmínku Technických 
Služeb Nové Strašecí, ohledně přiložení kabelového vedení VO do společného výkopu ČEZ 
včetně osazení nových pouzder pro nové stožáry, pro plánovanou rekonstrukci VO v místě 
navržené trasy.  
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 37 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-6031960, na pozemcích města parc.č. 2129/1, 2438, 2281/3, 2228/2, 2442/3, 
2436/13 a 2281/4 v k.ú. Nové Strašecí v rámci stavby: RA - Nové Strašecí – Pecínovská, pro 
budoucího oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, IČ 24729035, DIČ CZ24729035. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 
starostovi města podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby, a následně budoucí smlouvu. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
20) Různé 
 
a) odměna členů dozorčí rady Technických služeb Nové Strašecí s.r.o. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 38 
 

u p r a v u j e 
 

odměnu členům dozorčí rady Technických služeb Nové Strašecí s.r.o. tak, že ji navyšuje o 200 
Kč s platností od listopadu 2022. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
b) Školská rada  
 
Na svém zasedání 22. 6. 2015 schválila rada města svým usnesením č. 225  volební řád školské 
rady při ZŠ a MŠ J. A. Komenského  v Novém Strašecí. Dle tohoto volebního řádu má školská 
rada 6 členů, z nichž 2 jmenuje zřizovatel, 2 jsou zástupci pedagogů, 2 zástupci rodičů. Funkční 



28 
 

2. zasedání rady města – 14. listopadu 2022 
 

období rady je tříleté. Za město byli v minulém funkčním období zvoleni tito zástupci : Ing. 
Jana Bláhová a Mgr. Alexandra Tůmová.  
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  39 
 

j m e n u j e  
 
za členy školské rady ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí : 
RNDr. Libuši Vosátkovou a Mgr. Alexandru Tůmovou. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
Další projednávané záležitosti bez přijatého usnesení: 
 
Místní energetická koncepce. 
Přípojka NN pro osvětlení hřiště s umělým povrchem. 
Sleva z nájmu NKC – maturitní ples. 
Stav prostoru před záchranou službou – poliklinika. 
Bankomat v obch. BILLA. 
Osvětlení hřišť (Křivoklátská, Kocourek).  
 

Závěr 
 
 Starosta města ukončil jednání rady města v 19:45 hod. 

 
3. zasedání rady města se uskuteční dne 28. 11. 2022 v 17:00 hod. 

 
 
 
 
 
             Mgr. Karel Filip v.r.                        Ing. Jan Bureš v.r. 
               starosta města                                                                  místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsal:  JUDr. Jiří Tláskal, 15.11.2022 


